INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.759 – Ano VIII– 28/07/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, publica o extrato do terceiro aditivo ao CONTRATO nº
90/2021, firmado aos 25 de novembro de 2021 – CONTRATADA: CONSTRUTORA GENTE
FELIZ. Fica ajustado o reequilíbrio no valor de R$ 47.762,34 (quarenta e sete mil setecentos e
sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos), com fundamento no art. 65, inciso II, "d",
parágrafo primeiro da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Prevalecem, em sua
inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de prestação de serviços que ora está
aditado. Igaratinga – MG, 28 de julho de 2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 70/2022.  Contratado: BPLAN
CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
ALAMBRADO, COBERTURA E FECHAMENTO LATERAL EM TELHA METÁLICA E REFORMA DA
QUADRA POLIESPORTIVA DE LIMAS DE IGARATINGA - INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODO
O MATERIAL NECESSÁRIO. Vigência: 29/07/2022 a 25/01/2023. Dotação orçamentaria:
10.01.27.812.0031.1.085.4.4.90.51.00.00.00.00, ficha 724, 850, 851 - Secretaria cultura, esporte e
turismo. Valor total de R$244.362,39 (duzentos e quarenta e quatro mil trezentos e sessenta e dois reais
e trinta e nove centavos). Igaratinga, 28/07/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG torna público o resultado do processo licitatório nº 64/2022, tomada
de preço nº 11/2022 - Objeto –CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA EXECUTAR RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE
ANTUNES, NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, PARA ATENDER O CONVÊNIO Nº
1301002157/2022, JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE –
SEINFRA. Empresas vencedora: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO
RODOVIARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.058.360/0001-54, no valor global R$ 1.484.326,54 (um
milhão, quatrocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e vinte seis reais e cinquenta e quatro
centavos). Igaratinga, 28 de julho de 2022.  Letícia Gomes Lara. Presidente da Comissão de Licitação.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº
74/2022, Pregão Presencial nº 38/2022 e Registro de Preço n° 24/2022. Objeto – Aquisição
eventual e futura de materiais de limpeza, utensílios domésticos, materiais de higiene pessoal e
botas, para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG.
Abertura dia 10/08/2022 às 08h30min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 42, 66, 75, 105, 132,
142, 215, 271, 290, 376, 377, 379, 411, 412, 493, 494, 512, 514, 561, 600, 629, 630, 652, 653,
687 e 735. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no
site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 28 de julho de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 55/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 09/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ALAMBRADO, COBERTURA E

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.759 – Ano VIII– 28/07/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

FECHAMENTO LATERAL EM TELHA METÁLICA E REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DE
LIMAS DE IGARATINGA - INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO

Face ao constante nos Autos do Processo nº 55/2022, TOMADA DE PREÇO nº 09/2022, do tipo

menor preço, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com a Lei nº 8.666/93,

considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo vencedora

neste certame a empresa: BPLAN CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 43.933.220/0001-80 no valor global total

de R$244.362,39 (duzentos e quarenta e quatro mil trezentos e sessenta e dois reais e trinta e nove

centavos). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.

Publique-se e registre-se.

Igaratinga (MG), 28 de julho de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

           Prefeito Municipal